

REGIONE PIEMONTE

COMUNE DI SUSA

VERBALE DI ACCORDI (D.P.R. 327/01 ex art. 22 bis) TRA R.F.I.Spa E LIDL ITALIA Srl

Proposta migliorativa di sistemazione degli accessi ai punti vendita LIDL e Idrocentro e variante alle opere connesse alla soppressione del PL al km 50+085 della linea Bussoleno – Susa.
Regione Priorale

PROGETTO ESECUTIVO

PROPOSTA DI VARIANTE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REV.	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO
00	MAR 2022	EMISSIONE	O. Bodrito	O. Bodrito	O. Bodrito
01	-	-	-	-	-
02	-	-	-	-	-
03	-	-	-	-	-
04	-	-	-	-	-

IL COMMITTENTE



LIDL ITALIA SRL
Via Augusto Ruffo 36
37040 Arcole (VR)
C.F. 02275030233

IL PROGETTISTA



Ing. Omar Bodrito
STUDIO OBx
v. Moncenisio 39
10093 Collegno (TO)
obx@ob-x.it
Albo n. 8557K (TO)

SCALA:

CODICE ELABORATO:

-
R.06

DATA:

MARZO 2022

	<p align="center"><i>Soppressione del PL al km 50+085 della linea Bussoleno - Susa in Comune di Susa Cavalcaferrovia al Km 49+639 e Passerella Pedonale al km 49+925 PROGETTO ESECUTIVO – OPERE IN VARIANTE</i></p>	Redatto:
Oggetto:	<p align="center"><i>Computo metrico estimativo</i></p>	OB

INDICE

INDICE.....	2
INTRODUZIONE	3
NOTA	4
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	5

	<p align="center"><i>Soppressione del PL al km 50+085 della linea Bussoleno - Susa in Comune di Susa Cavalcaferrovia al Km 49+639 e Passerella Pedonale al km 49+925 PROGETTO ESECUTIVO – OPERE IN VARIANTE</i></p>	Redatto:
Oggetto:	<p align="center"><i>Computo metrico estimativo</i></p>	OB

INTRODUZIONE

Il presente elaborato è parte integrante del progetto esecutivo per la realizzazione di una nuova intersezione a rotatoria a servizio delle attività commerciali di LIDL e IDROCENTRO.

Il progetto nasce come proposta migliorativa della soluzione tecnica adottata nel progetto di RFI per la risoluzione dell'intersezione a T tra le nuove opere di scavalco della linea ferroviaria Susa-Bussoleno e c.so Stati Uniti (SS 25). La soluzione a rotatoria prevista si integra nel progetto di RFI senza modificare o alterare la funzionalità dell'opera stessa e garantendo una migliore fruibilità alle aree a parcheggio a servizio delle attività commerciali ivi presenti.

Il presente progetto costituisce variante al progetto esecutivo approvato ed è stato redatto secondo le modalità di cui alla convenzione sottoscritta tra ANAS ed RFI e alla nota ANAS n 0072720 del 07-02-2022 e contratto n. 7000000251214

	<i>Soppressione del PL al km 50+085 della linea Bussoleno - Susa in Comune di Susa Cavalcaferrovia al Km 49+639 e Passerella Pedonale al km 49+925 PROGETTO ESECUTIVO – OPERE IN VARIANTE</i>	Redatto:
Oggetto:	<i>Computo metrico estimativo</i>	OB

NOTA

Le voci relative alle opere compiute, comprendono, se non diversamente specificato, la fornitura e la posa in opera dell'articolo descritto e di eventuali accessori di montaggio necessari. La lavorazione è pertanto considerata comprensiva di tutto quanto necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

Le voci utilizzate nel presente computo metrico fanno riferimento all'elenco prezzi di RFI edizione 2018 (Prezzario di riferimento per le opere in appalto), alle lavorazioni riviste a progetto o a lavorazioni consimili presenti nei prezzari ufficiali.

In tutti i casi in cui non sia stato possibile l'assimilazione, i prezzi utilizzati sono stati ricavati, totalmente o parzialmente, da nuove regolari analisi o da indagini di mercato e dal prezzario Regione Piemonte approvato con D.G.R. n. 5-4722 del 04/03/2022 (B.U. n. 10 s.o. n. 3 del 10/03/2022).

Pertanto i prezzi utilizzati sono considerati totalmente remunerativi delle opere previste e riportate negli elaborati grafici del progetto preliminare.

Le opere suddette sono state valutate economicamente mantenendo, ove possibile, le impostazioni tecnico-progettuale, le soluzioni tecnologiche utilizzate nel progetto esecutivo di RFI.

Per un maggior dettaglio si rimanda agli elaborati grafici allegati del progetto .

	<p style="text-align: center;"><i>Soppressione del PL al km 50+085 della linea Bussoleno - Susa in Comune di Susa Cavalcaferrovia al Km 49+639 e Passerella Pedonale al km 49+925 PROGETTO ESECUTIVO – OPERE IN VARIANTE</i></p>	Redatto:
Oggetto:	<p style="text-align: center;"><i>Computo metrico estimativo</i></p>	OB

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Impianto elettrico (SpCat 1)							
1 / 43 BA.MT.A.3003.A	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura, inclusi i materiali litoidi, compresi e compensati tutti gli oneri per: - la demolizione e/o rimozione di ev ... o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m Plinti	11,00	1,20	1,200	1,200	19,01		
	SOMMANO m³					19,01	3,22	61,21
2 / 44 BA.CZ.A.3 01.A	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 punto luce tipo 1 - stradale *(lung.=1,2*1,2*1,2)	11,00	1,73	0,100		1,90		
	SOMMANO m³					1,90	63,76	121,14
3 / 45 BA.CZ.A.3 01.E	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C28/35 N/mm2 punto luce tipo 1 - stradale	11,00	1,00	1,000	1,000	11,00		
	SOMMANO m³					11,00	85,72	942,92
4 / 46 BA.CZ.A.3 03.B	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio, escluse le travi in ferro incorporate, per singole strutture, sia in fondazione che in elevazione, in cemento armato no ... senza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. punto luce tipo 1 - stradale	11,00	1,00	1,000	1,000	11,00		
	SOMMANO m³					11,00	5,38	59,18
5 / 47 BA.CZ.A.3 04.A	Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in fondazione, piane, curve o comunque sagomate, lignee, metalliche o di qualsiasi altro materiale, comprese le armature di sos ... Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari. punto luce tipo 1 - stradale	11,00	4,00	1,000	1,000	44,00		
	SOMMANO m²					44,00	9,82	432,08
6 / 48 BA.CZ.A.3 09.B	Acciaio, in barre ad aderenza migliorata di cui alla voce BA.ME.A.102, in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro. AVVERTENZE 5000522 Avvertenza alla voce BA.CZ.A ... nza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C. pos 1fi16 pos 2fi16 pos 3fi16	12,00 12,00 12,00	12,00 12,00 12,00	2,650 1,450 1,250	1,578 1,578 1,578	602,16 329,49 284,04		
	SOMMANO kg					1'215,69	0,87	1'057,65
7 / 49 EI.CV.B.1100.B	Fornitura a pie' d'opera di cavo unipolare tipo FG7(O)M1 per posa fissa per impianti luce e forza motrice non propagante l'incendio e a ridotta emissione di fumi, gas tossici e cor ... (O)M1 da 16 mm² Fornitura a pie' d'opera di cavo unipolare tipo FG7(O)M1 per ogni cavo unipolare tipo FG7(O)M1 da 16 mm² 4x16mm	4,00	235,00			940,00		
	A R I P O R T A R E					940,00		2'674,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					940,00		2'674,18
	Collegamento pozzetto palo	11,00	4,00	3,000		132,00		
	SOMMANO m					1'072,00	1,82	1'951,04
8 / 50 EI.CV.B.1101.B	Fornitura a pie' d'opera di cavo bipolare tipo FG7(O)M1 per posa fissa per impianti luce e forza motrice non propagante l'incendio e a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Tensione nominale...-per ogni cavo bipolare tipo FG7(O)M1 da 2,5 mm² Collegamento lampada	11,00	2,00	10,000		220,00		
	SOMMANO m					220,00	0,91	200,20
9 / 51 EI.CV.P.2 01.A	Posa in opera di cavi (escluso fili e corde di cui alla voce EI.CV.P.2 07) di qualsiasi tipo di isolamento ed a qualsiasi numero di conduttori incluse le trecce nude ed i cavi tele ... canalette, ecc. interrati o no, su piazzali o lungo linee. Per ogni cavo di sezione complessiva del rame sino a 30 mm². Vedi voce n° 49 [m 1 072.00] Vedi voce n° 50 [m 220.00]					1'072,00 220,00		
	SOMMANO m					1'292,00	0,79	1'020,68
10 / 52 EI.TU.P.1 04.F	Tube spiraleto flessibile in PVC serie pesante tipo KF 15 con caratteristiche di autoestinguenza e resistenza allo schiacciamento. - Tube in P.V.C. flessibile serie pesante del diametro di 50 mm collegamento pozzetto palo	11,00	3,00			33,00		
	SOMMANO m					33,00	0,60	19,80
11 / 53 EI.TU.P.2 05.A	Posa in opera di tubi rigidi o flessibili in P.V.C. entro incassature a parete ovvero a pavimento, per protezione conduttori elett...-Posa in opera di tubi in P.V.C. rigidi o flessibili sotto traccia o a pavimento di diametro esterno non superiore a 25 mm Vedi voce n° 52 [m 33.00]					33,00		
	SOMMANO m					33,00	0,30	9,90
12 / 54 EI.TU.P.2 05.C	Posa in opera di tubi rigidi o flessibili in P.V.C. entro incassature a parete ovvero a pavimento, per protezione conduttori elettrici. AVVERTENZE 5001300 PO...-sovrapprezzo per ogni 5 mm o frazione in più oltre i 25 mm del diametro esterno del tubo Vedi voce n° 53 [m 33.00]	5,00				165,00		
	SOMMANO m					165,00	0,04	6,60
13 / 55 ES.CP.B.3 01.B	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio armato, classe 250, completo di chiusino del tipo pesante, e munito di feritoie per passaggio tubi, ... ra e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio armato delle dimensioni interne di cm 40x40x40 . punto luce tipo 1 derivazioni/itercettazioni					11,00 3,00		
	SOMMANO cad					14,00	39,38	551,32
14 / 56 IT.ID.C.2 16.A	Posa in opera di chiusini, caditoie e pozzetti in ghisa delle voci nn. (IT.TB.N.110), (IT.TB.N.111) e (IT.TB.N.112). Vedi voce n° 55 [cad 14.00]	40,00				560,00		
	SOMMANO kg					560,00	0,33	184,80
15 / 57 IT.TB.N.1 10.A	Chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione con relativi telai, di tipo carrabile e no, per pozzetti, compresa la catramatura a caldo, al chilogrammo Vedi voce n° 56 [kg 560.00]					560,00		
	A R I P O R T A R E					560,00		6'618,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					560,00		6'618,52
	SOMMANO kg					560,00	0,69	386,40
16 / 58 SS.CE.M.1102.A	FORNITURA DI CAVIDOTTO A DOPPIO STRATO - CORRUGATO ESTERNO LISCIO INTERNO- IN MATERIALE POLIETILENE AD ALTA INTENSITA' AVVERTENZE 5002993 FORNITURA CAVIDOTTO A DOPPIO STRATO NORMA ... TO DI GIUNZIONE. Fornitura di cavidotto a doppio strato in polietilene ad alta densità, di qualsiasi tipo e dimensione: intero lotto - 2 fi 125	2,00	235,00		1,500	705,00		
	SOMMANO kg					705,00	5,71	4'025,55
17 / 59 SS.CE.M.1103.C	POSA DI CAVIDOTTO A DOPPIO STRATO - CORRUGATO ESTERNO LISCIO INTERNO - IN MATERIALE POLIETILENE AD ALTA DENSITA' AVVERTENZE 5002994 POSA CAVIDOTTI A DOPPIO STRATO LA POSA DEL CAVID ... ESSARIO DEMOLIRE. Posa di cavidotto a doppio strato di cui alla voce SS.CE.M.1102.A fino ad un diametro utile di mm 150: intero lotto - 2 fi 125	2,00	235,00			470,00		
	SOMMANO m					470,00	17,74	8'337,80
18 / 60 VA.IM.E.0 01.B	PALO DA LAMIERA IN ACCIAIO S235 - LUNGHEZZA 7,80 M, ALTEZZA FUORI TERRA 7,00 M, DIAMETRO BASE 138 MM, SPESSORE 4 MM					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	408,95	4'498,45
19 / 71 13.P08.A05.010	Ricupero di apparecchio di illuminazione montato oltre 5,00 m di altezza dal suolo, su braccio a muro od a palo o a testa palo, compresi lo smontaggio del gruppo elettrico, della lampada, degli accessori e relativo assemblaggio dello stesso con il trasporto al magazzino di rientro pali esistenti					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	21,95	43,90
20 / 72 VA.04	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante CARIBONI GROUP TIPO KAI SMALL LED 72W 3000K LA compreso il nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme spesl, inst ... preso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego. Con sollevamento della navicella fino a m 12 nuovi punti luce punti luce esistenti					11,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	700,00	9'100,00
	Fondazioni e muri (SpCat 2)							
21 / 1 BA.CZ.A.3 01.A	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 MAGRONE Muro dx (idrocentro) Muro dx (LIDL) Muro c.so Stati Uniti Plinto insegna LIDL	7,20 10,50 38,40 2,50	1,40 1,80 1,40 2,50	0,150 0,150 0,150 0,150		1,51 2,84 8,06 0,94		
	SOMMANO m³					13,35	63,76	851,20
	A R I P O R T A R E							33'861,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'861,82
22 / 2 BA.CZ.A.3 01.E	<p>Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento.</p> <p>Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C28/35 N/mm2</p> <p>FONDAZIONE</p> <p>Muro dx (idrocentro)</p> <p>Muro dx (LIDL)</p> <p>Muro c.so Stati Uniti</p> <p>Plinto insegna LIDL</p>	7,00	1,20	0,300		2,52		
		10,30	1,60	0,300		4,94		
		38,20	1,20	0,300		13,75		
		2,20	2,20	0,600		2,90		
	SOMMANO m³					24,11	85,72	2'066,71
23 / 3 BA.CZ.A.3 02.F	<p>Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture in elevazione, di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... za alla voce BA.CZ.A.3 01.</p> <p>Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, della classe di resistenza C32/40 N/mm2</p> <p>ELEVAZIONE</p> <p>Muro dx (idrocentro)</p> <p>(lung.=(1,38+1,11)/2)</p> <p>Muro dx (LIDL) *(lung.=(1,44+0,64)/2)</p> <p>Muro c.so Stati Uniti</p>	1,00	1,38	0,300		0,41		
		6,00	1,25	0,300		2,25		
		10,40	1,04	0,300		3,24		
		38,20	0,90	0,300		10,31		
	SOMMANO m³					16,21	95,95	1'555,35
24 / 4 BA.CZ.A.3 03.B	<p>Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio, escluse le travi in ferro incorporate, per singole strutture, sia in fondazione che in elevazione, in cemento armato no ... senza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3.</p> <p>Vedi voce n° 2 [m³ 24.11]</p> <p>Vedi voce n° 3 [m³ 16.21]</p>					24,11		
						16,21		
	SOMMANO m³					40,32	5,38	216,92
25 / 5 BA.CZ.A.3 04.A	<p>Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in fondazione, piane, curve o comunque sagomate, lignee, metalliche o di qualsiasi altro materiale, comprese le armature di sos ... Casseforme per strutture in fondazione, per cordoli di ripartizione, per cunette, per muretti di marciapiedi e similari.</p> <p>Muro dx (idrocentro)</p> <p>Muro dx (LIDL)</p> <p>Muro c.so Stati Uniti</p> <p>Plinto insegna LIDL</p>	7,00	2,00	0,300		4,20		
		10,30	2,00	0,300		6,18		
		38,20	2,00	0,300		22,92		
		4,00	2,20	0,600		5,28		
	SOMMANO m²					38,58	9,82	378,86
26 / 6 BA.CZ.A.3 05.A	<p>Casseforme per strutture in conglomerato cementizio, in elevazione, piane, curve o comunque sagomate, lignee, metalliche di qualsiasi altro materiale, comprese le armature di soste ... in elevazione, di qualsiasi genere, anche per volti di qualsiasi luce, con armatura di sostegno di altezza fino a m. 4.</p> <p>ELEVAZIONE</p> <p>Muro dx (idrocentro)</p> <p>(lung.=(1,38+1,11)/2)</p> <p>Muro dx (LIDL) *(lung.=(1,44+0,64)/2)</p> <p>Muro c.so Stati Uniti</p>	1,00	1,38	2,000		2,76		
		6,00	1,25	2,000		15,00		
		10,40	1,04	2,000		21,63		
		38,20	0,90	2,000		68,76		
	SOMMANO m²					108,15	13,13	1'420,01
27 / 7 BA.CZ.A.3 09.B	<p>Acciaio, in barre ad aderenza migliorata di cui alla voce BA.ME.A.102, in opera, per strutture in conglomerato cementizio od altro.</p> <p>AVVERTENZE 5000522 Avvertenza alla voce BA.CZ.A ... nza migliorata, per strutture in conglomerato cementizio armato, del tipo B 450 C, di cui alla sottovoce BA.ME.A.102.C.</p> <p>Muro dx (idrocentro)</p> <p>pos 3 fi14</p>	2,00	1,50	36,000	1,208	130,46		
	A R I P O R T A R E					130,46		39'499,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					130,46		39'499,67
	pos 4 fi14 (lung.=(1,78+151)/2)	2,00	1,78	6,000	1,208	25,80		
	correnti fondazione fi10 *(par.ug.=2*6)*(lung.=7*1,2)	2,00	76,39	31,000	1,208	5'721,31		
	correnti elevazione fi10 *(par.ug.=2*6)*(lung.=7*1,2)	12,00	8,40		0,617	62,19		
	Muro dx (LIDL)	12,00	8,40		0,617	62,19		
	pos 3 fi14	2,00	1,90	53,000	1,208	243,29		
	pos 4 fi14 *(lung.=(1,38+1,11)/2)	2,00	1,25	53,000	1,208	160,06		
	correnti fondazione fi10 *(par.ug.=2*9)*(lung.=10,30*1,2)	18,00	12,36		0,617	137,27		
	correnti elevazione fi10 *(par.ug.=2*9)*(lung.=10,30*1,2)	18,00	12,36		0,617	137,27		
	Muro c.so Stati Uniti							
	pos 3 fi14	2,00	1,50	192,000	1,208	695,81		
	pos 4 fi14	2,00	1,50	192,000	1,208	695,81		
	correnti fondazione fi10 *(par.ug.=2*6)*(lung.=38,20*1,2)	12,00	45,84		0,617	339,40		
	correnti elevazione fi10 *(par.ug.=2*4)*(lung.=38,20*1,2)	8,00	45,84		0,617	226,27		
	Plinto Insegna LIDL							
	Plinto Insegna LIDL	2,00	5,48	12,000	0,617	81,15		
	SOMMANO kg					8'718,28	0,87	7'584,90
28 / 8 BA.MT.A.3003.A	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura, inclusi i materiali litoidi, compresi e compensati tutti gli oneri per: - la demolizione e/o rimozione di ev ... o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m							
	Muro dx (idrocentro) *(lung.=(1,20+2,70))	7,00	3,90	0,500	0,750	10,24		
	Muro dx (LIDL) *(lung.=(1,60+3,60))	10,30	5,20	0,500	1,000	26,78		
	Muro c.so Stati Uniti *(lung.=(1,20+3,50))	38,20	4,70	0,500	1,150	103,24		
	plinto insegna LIDL *(lung.=(2,2+3,4))		5,60	0,500	0,750	2,10		
	SOMMANO m³					142,36	3,22	458,40
29 / 9 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposito, caric ... ione (cantiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per lo smaltimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. Vedi voce n° 8 [m³ 142.36]	1,80				256,25		
	SOMMANO t					256,25	12,00	3'075,00
	Lavori idraulici (SpCat 3)							
30 / 61 BA.MT.A.3003.A	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura, inclusi i materiali litoidi, compresi e compensati tutti gli oneri per: - la demolizione e/o rimozione di ev ... o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m							
	canaletta grigliata LIDL - accesso carraio		6,00	0,500	0,500	1,50		
	canaletta grigliata LIDL - accesso pedonale		1,50	0,500	0,500	0,38		
	canaletta grigliata LIDL - accesso carraio		6,00	0,500	0,500	1,50		
	canaletta grigliata LIDL - accesso pedonale		1,50	0,500	0,500	0,38		
	SOMMANO m³					3,76	3,22	12,11
31 / 62 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposito, caric ... ione (cantiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per lo smaltimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. Vedi voce n° 61 [m³ 3.76]	1,80				6,77		
	SOMMANO t					6,77	12,00	81,24
32 / 63 BA.CZ.A.3 01.A	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2							
	A RIPORTARE							50'711,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'711,32
		8,00	0,80	0,800	0,100	0,51		
	canaletta grigliata LIDL - accesso carraio		6,00	0,500	0,100	0,30		
	canaletta grigliata LIDL - accesso pedonale		1,50	0,500	0,100	0,08		
	rinfianco tubazioni *(par.ug.=(66+8+30+2))	106,00	0,60		0,150	9,54		
	SOMMANO m³					10,43	63,76	665,02
33 / 64 IT.TB.N.1 01.A	Pozzetti stradali in cemento armato vibrato di resistenza caratteristica non inferiore ad R 250, per fognature, non sifonati.							
	canaletta grigliata LIDL - accesso carraio		6,00	0,500	0,400	1,20		
	canaletta grigliata LIDL - accesso pedonale		1,50	0,500	0,400	0,30		
	60X60	2,00	0,60	0,600	1,200	0,86		
	50X50	6,00	0,50	0,500	0,800	1,20		
	SOMMANO m3					3,56	64,93	231,15
34 / 65 IT.ID.C.2 09.A	Posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento armato vibrato A.R. delle voci n. (IT.TB.N.101), (IT.TB.N.102) e (IT.TB.N.103). Vedi voce n° 64 [m3 3.56]					3,56		
	SOMMANO m3					3,56	107,44	382,49
35 / 66 IT.TB.N.1 10.A	Chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione con relativi telai, di tipo carrabile e no, per pozzetti, compresa la catramatura a caldo, al chilogrammo							
	caditoie	8,00	64,00			512,00		
	canaletta grigliata LIDL - accesso carraio	730,00	6,00	0,350	0,060	91,98		
	canaletta grigliata LIDL - accesso pedonale	730,00	1,50	0,500	0,060	32,85		
	SOMMANO kg					636,83	0,69	439,41
36 / 67 IT.ID.C.2 16.A	Posa in opera di chiusini, caditoie e pozzetti in ghisa delle voci nn. (IT.TB.N.110), (IT.TB.N.111) e (IT.TB.N.112). Vedi voce n° 66 [kg 636.83]					636,83		
	SOMMANO kg					636,83	0,33	210,15
37 / 68 IT.ID.A.2 11.A	Formazione di condotte di qualsiasi lunghezza e per qualsiasi destinazione, con tubi di polivinile cloruro (p.v.c.) o di polietilene con tubi e pezzi speciali delle voci elencate dal n. (IT.TB.H.101) al n. (IT.TB.H.119)							
	250	25,00	66,00			1'650,00		
	200	20,00	8,00			160,00		
	315	31,50	30,00			945,00		
	160	16,00	2,00			32,00		
	SOMMANO cm*m					2'787,00	0,12	334,44
38 / 69 IT.TB.L.1 42.E	Tubi di polivinile cloruro rigido non plastificato, per condotte di scarico interrate, UNI 7447-75 di tipo 303/1 con una estremità a bicchiere da incollare o con anello di tenuta per traffico pesante (max ricoprimento sulla generatrice del tubo m 6); diam. esterno mm 250.					66,00		
						5,00		
	SOMMANO m					71,00	11,67	828,57
39 / 70 IT.TB.L.1 42.F	Tubi di polivinile cloruro rigido non plastificato, per condotte di scarico interrate, UNI 7447-75 di tipo 303/1 con una estremità a bicchiere da incollare o con anello di tenuta per traffico pesante (max ricoprimento sulla generatrice del tubo m 6); diam. esterno mm 315					30,00		
	SOMMANO m					30,00	19,62	588,60
	A R I P O R T A R E							54'391,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'391,15
	Opere stradali (SpCat 4) Marciapiedi (Cat 1)							
40 / 10 BA.DE.A.5 06.A	Demolizione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. Demolizione andante di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. marciapiede lato Idrocentro marciapiede lato LIDL		53,00 18,00		0,100 0,100	5,30 1,80		
	SOMMANO m ³					7,10	7,24	51,40
41 / 11 BA.PS.A.3 36.B	Cordonata stradale di cemento armato vibrato della lunghezza di 100 cm, compresa e compensata la fornitura, l'allineamento, la posa in opera, la malta occorrente, lo scavo e l'eventuale rinfianco ed ogni altro onere. Cordonata stradale di cemento armato vibrato, delle dimensioni di cm 12 x 25. marciapiede lato Idrocentro marciapiede lato LIDL		42,00 12,00			42,00 12,00		
	SOMMANO m					54,00	11,24	606,96
42 / 12 BA.CZ.A.3 10.A	Rete di acciaio elettrosaldato, di cui alla voce BA.ME.A.105, in opera, compresi e compensati nel prezzo tutti i materiali ed il magistero occorrente. AVVERTENZE 5005295 Avvertenz ... i di RFI – Parte II Sezione 6 “Opere in conglomerato cementizio e in acciaio”. Rete di acciaio elettrosaldato in opera. SOLETTA IN CLS MAGRO PER MARCIAPIEDI - RESØ6 20x20 (2,29 Kg/mq) REALIZZAZIONE SOLETTA marciapiede lato Idrocentro marciapiede lato LIDL		53,00 18,00		2,290 2,290	121,37 41,22		
	SOMMANO kg					162,59	0,89	144,71
43 / 13 BA.CZ.A.3 01.D	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 cordolo lato traffico fondazione cordolo travertino		42,00	0,140		5,88		
	SOMMANO m ³					5,88	82,55	485,39
44 / 14 ES.CP.C.3 05.A	Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30, compreso ogni onere per lo scavo, la sottostante fondazione in conglomerato cementizio ...- Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30 in travertino cordolo lato traffico cordolo travertino 12x25		42,00			42,00		
	SOMMANO m					42,00	34,75	1'459,50
45 / 15 BA.CZ.A.3 01.C	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C20/25 N/mm2 marciapiede lato Idrocentro marciapiede lato LIDL		53,00 18,00		0,200 0,200	10,60 3,60		
	SOMMANO m ³					14,20	79,41	1'127,62
	A R I P O R T A R E							58'266,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'266,73
46 / 16 BA.CZ.A.3 03.B	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio, escluse le travi in ferro incorporate, per singole strutture, sia in fondazione che in elevazione, in cemento armato no ... senza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedi voce n° 15 [m³ 14.20]					14,20		
	SOMMANO m³					14,20	5,38	76,40
47 / 17 BA.PS.A.3 17.B	Pavimentazione in masselli autobloccanti prefabbricati in cemento vibrocompresso ad alta resistenza, di cui alla voce BA.PA.A.113, di colore a scelta delle Ferrovie, compresi e com ... ottovoce BA.PA.A.113.A, su sottofondo formato con pietrischetto dello spessore di 5 cm. e sabbia dello spessore di 4 cm. marciapiede lato Idrocentro marciapiede lato LIDL		53,00 18,00			53,00 18,00		
	SOMMANO m²					71,00	15,60	1'107,60
48 / 18 BA.MT.A.3 29.A	Riempitivi vari compreso l'onere dello spandimento a strati con terre preventivamente accettate dalle Ferrovie, la compattazione e la sistemazione superficiale con regolarizzazione ... vari, compattazione e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi. marciapiede lato Idrocentro marciapiede lato LIDL	0,50 0,50	53,00 18,00	0,400 0,400	0,400 0,400	4,24 1,44		
	SOMMANO m³					5,68	0,86	4,88
49 / 114 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposit ... ntiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Vedi voce n° 10 [m³ 7.10]	2,20				15,62		
	SOMMANO t					15,62	42,00	656,04
	Aree street print - particolare 2V (Cat 2)							
50 / 19 BA.CZ.A.3 01.D	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 isola particolare 2V fondazione cordolo travertino		4,00 11,00 22,00	0,140 0,140 0,140		0,56 1,54 3,08		
	fondazione cordolo cls		5,00 10,00 21,00	0,095 0,095 0,095		0,48 0,95 2,00		
	SOMMANO m³					8,61	82,55	710,76
51 / 20 ES.CP.C.3 05.A	Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30, compreso ogni onere per lo scavo, la sottostante fondazione in conglomerato cementizio ... - Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30 in travertino isola particolare 2V cordolo travertino 30x20		4,00 11,00 22,00			4,00 11,00 22,00		
	A R I P O R T A R E					37,00		60'822,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					37,00		60'822,41
	SOMMANO m					37,00	34,75	1'285,75
52 / 21 BA.PS.A.3 36.B	Cordonata stradale di cemento armato vibrato della lunghezza di 100 cm, compresa e compensata la fornitura, l'allineamento, la posa in opera, la malta occorrente, lo scavo e l'eventuale rinfianco ed ogni altro onere. Cordonata stradale di cemento armato vibrato, delle dimensioni di cm 12 x 25. isola particolare 2V cordolo 12x25		5,00 10,00 21,00			5,00 10,00 21,00		
	SOMMANO m					36,00	11,24	404,64
53 / 22 BA.PS.A.3 12.B	Strato di collegamento in conglomerato bituminoso, semiaperto (binder),di spessore finito non inferiore a 4 cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV delle norm ... onere. Sovrapprezzo allo strato di collegamento (binder) per ogni centimetro in più di spessore finito oltre gli 4 cm. riempimento isola					2,60 14,00 28,00		
	SOMMANO m ²					44,60	0,98	43,71
54 / 23 BA.PS.A.3 12.A	Strato di collegamento in conglomerato bituminoso, semiaperto (binder),di spessore finito non inferiore a 4 cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV delle norm ... di ancoraggio, ogni lavorazione ed altro onere. Strato di collegamento in conglomerato bituminoso semiaperto (binder). Vedi voce n° 22 [m ² 44.60]	4,00				178,40		
	SOMMANO m ²					178,40	4,95	883,08
55 / 24 BA.PS.A.3 13.A	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso),dello spessore finito non inferiore a 3 cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV delle norme CNR e con 5,5 ... ntinuo di legante di ancoraggio, ogni lavorazione ed altro onere. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso). isola particolare 2V					2,60 14,00 28,00		
	SOMMANO m ²					44,60	3,86	172,16
56 / 25 BA.PS.A.3 13.B	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso),dello spessore finito non inferiore a 3cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV dell...-Sovrapprezzo al tappeto di usura per ogni centimetro in più di spessore finito oltre i 3 cm. isola particolare 2V Vedi voce n° 24 [m ² 44.60]					44,60		
	SOMMANO m ²					44,60	1,16	51,74
57 / 89 VA.05	Trattamento di pavimentazione eseguita su marciapiedi, piste ciclabili, parcheggi etc. in conglomerato bituminoso, consistente nella fornitura e posa di griglia metallica per l'imp ... rodotta bi-componente epossidico in emulsione acrilica disponibile in varie tonalità. Conglomerato bituminoso escluso. Vedi voce n° 24 [m ² 44.60]					44,60		
	SOMMANO m ²					44,60	51,00	2'274,60
58 / 115 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi.							
	A R I P O R T A R E							65'938,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'938,09
	Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposit ... ntiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Vedi voce n° 19 [m³ 8.61]	2,20				18,94		
	SOMMANO t					18,94	42,00	795,48
	Aree street print - particolare 3v (Cat 3)							
59 / 90 BA.DE.A.5 06.A	Demolizione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. Demolizione andante di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. fascia valicabile	60,00	0,20			12,00		
	SOMMANO m³					12,00	7,24	86,88
60 / 91 BA.CZ.A.3 10.A	Rete di acciaio elettrosaldato, di cui alla voce BA.ME.A.105, in opera, compresi e compensati nel prezzo tutti i materiali ed il magistero occorrente. AVVERTENZE 5005295 Avvertenz ... i di RFI – Parte II Sezione 6 “Opere in conglomerato cementizio e in acciaio”. Rete di acciaio elettrosaldato in opera. fascia valicabile	40,00			2,290	91,60		
	SOMMANO kg					91,60	0,89	81,52
61 / 92 BA.CZ.A.3 01.A	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 fascia valicabile - magrone	41,00			0,050	2,05		
	SOMMANO m³					2,05	63,76	130,71
62 / 93 BA.CZ.A.3 01.D	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 fascia valicabile	40,00			0,300	12,00		
	SOMMANO m³					12,00	82,55	990,60
63 / 94 BA.CZ.A.3 03.B	Presenza di armature metalliche nel conglomerato cementizio, escluse le travi in ferro incorporate, per singole strutture, sia in fondazione che in elevazione, in cemento armato no ... senza di armature metalliche nel conglomerato cementizio nelle quali l'armatura abbia un'incidenza superiore a 50 Kg/m3. Vedi voce n° 93 [m³ 12.00]					12,00		
	SOMMANO m³					12,00	5,38	64,56
64 / 95 ES.CP.C.3 05.A	Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30, compreso ogni onere per lo scavo, la sottostante fondazione in conglomerato cementizio ... - Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30 in travertino fascia valicabile - colrdolo lato traffico					28,00		
	SOMMANO m					28,00	34,75	973,00
	A R I P O R T A R E							69'060,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'060,84
65 / 96 BA.PS.A.3 06.A	Sottofondo stabilizzato costituito da ghiaia e sabbia mista naturale di cava, ovvero da pietrisco derivante da frantumazione di roccia calcarea in pezzatura usuale con eventuale ag ... voro compiuto a regola d'arte, misura a materiale costipato. Sottofondo stabilizzato, per uno spessore finito di 20 cm. fascia valicabile - riempimento su scatolare	23,00			0,180	4,14		
	SOMMANO m²					4,14	3,64	15,07
66 / 97 BA.PS.A.3 36.B	Cordonata stradale di cemento armato vibrato della lunghezza di 100 cm, compresa e compensata la fornitura, l'allineamento, la posa in opera, la malta occorrente, lo scavo e l'eventuale rinfianco ed ogni altro onere. Cordonata stradale di cemento armato vibrato, delle dimensioni di cm 12 x 25. fascia valicabile isola centrale cordolo 12x25					18,00		
	SOMMANO m					18,00	11,24	202,32
67 / 98 BA.PS.A.3 13.A	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso), dello spessore finito non inferiore a 3 cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV delle norme CNR e con 5,5 ... ntinuo di legante di ancoraggio, ogni lavorazione ed altro onere. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso). fascia valicabile					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	3,86	154,40
68 / 99 BA.PS.A.3 13.B	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso), dello spessore finito non inferiore a 3cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV dell...-Sovrapprezzo al tappeto di usura per ogni centimetro in più di spessore finito oltre i 3 cm. fascia valicabile Vedi voce n° 98 [m² 40.00]					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	1,16	46,40
69 / 100 VA.05	Trattamento di pavimentazione eseguita su marciapiedi, piste ciclabili, parcheggi etc. in conglomerato bituminoso, consistente nella fornitura e posa di griglia metallica per l'imp ... rodotta bi-componente epossidico in emulsione acrilica disponibile in varie tonalità. Conglomerato bituminoso escluso. fascia valicabile Vedi voce n° 98 [m² 40.00] fascia aggiuntiva in anello					40,00 32,00		
	SOMMANO m2					72,00	51,00	3'672,00
70 / 101 BA.MT.A.3 29.A	Riempitivi vari compreso l'onere dello spandimento a strati con terre preventivamente accettate dalle Ferrovie, la compattazione e la sistemazione superficiale con regolarizzazione ... vari, compattazione e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con terre provenienti dagli scavi. isola centrale - sagomatura area verde	1,30	23,00			29,90		
	SOMMANO m³					29,90	0,86	25,71
71 / 102 BA.MT.B.3 14.A	Fornitura e posa in opera di terreno vegetale filtrato e vagliato con assenza di pietre o ciottoli ed altre impurezze. isola centrale - area verde		27,00		0,300	8,10		
	SOMMANO m3					8,10	5,65	45,77
	A R I P O R T A R E							73'222,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'222,51
72 / 103 BA.MT.B.3 15.A	Formazione e semina di prato con miscuglio fornito in opera di semi selezionati nelle percentuali previste nella avvertenza di cui al presente gruppo comprese e compensati...-Formazione e semina di prato con miscuglio fornito in opera di semi selezionati Vedi voce n° 102 [m3 8.10]					8,10		
	SOMMANO m2					8,10	4,78	38,72
73 / 104 VA.06	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo di piantamento di Photinia fraseri red robin h=1.00-1.25 r=3 v. (h=altezza dell'esemplare dal colletto r=numero minimo di ram ... nta cessione, kg. 10 di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti isola centrale					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	38,83	271,81
74 / 116 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposit ... ntiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi.					0,00	42,00	0,00
	SOMMANO t							
	Area parcheggio LIDL (Cat 4)							
75 / 105 BA.DE.A.5 19.B	Rimozione d'opera di pietra da taglio, naturale od artificiale. Rimozione d'opera di pietra da taglio in blocchi, di qualsiasi forma e dimensione, o lastre di spessore superiore a 10 cm.							
	Area parcheggio LIDL aiuola grande	61,00			0,080	4,88		
	aiuola piccola	100,00			0,080	8,00		
	area rampa - muro	250,00			0,080	20,00		
	SOMMANO m³					32,88	22,00	723,36
76 / 106 BA.MT.A.3003.A	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura, inclusi i materiali litoidi, compresi e compensati tutti gli oneri per: - la demolizione e/o rimozione di ev ... o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m							
	aiuola grande	61,00			0,130	7,93		
	aiuola piccola	100,00			0,130	13,00		
	area rampa - muro	250,00			0,210	52,50		
	SOMMANO m³					73,43	3,22	236,44
77 / 107 BA.CZ.A.3 01.D	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 fondazione cordolo travertino							
	aiuola grande		16,00	0,140		2,24		
	aiuola piccola		39,00	0,140		5,46		
	SOMMANO m³					7,70	82,55	635,64
78 / 108 ES.CP.C.3 05.A	Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30, compreso ogni onere per lo scavo, la sottostante fondazione in conglomerato cementizio ...- Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle							
	A R I P O R T A R E							75'128,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'128,48
	dimensioni di cm 18x30 in travertino aiuola grande aiuola piccola SOMMANO m		16,00 39,00			16,00 39,00 55,00	34,75	1'911,25
79 / 109 BA.MT.A.3 19.A	Rilevato per il corpo stradale ferroviario, da eseguire con le modalità e con tutti gli oneri previsti dall'Avverte...-Rilevato per il corpo stradale ferroviario, con terre idonee ap ... vato per il corpo stradale ferroviario con terre appartenenti ai gruppi A1, A2, A3 e A4, provenienti da cave di prestito aiuola grande - sagomatura rilevato *(lung.=(1,35+0,10)/2)	28,00	0,73			20,44 20,44	8,28	169,24
80 / 110 BA.MT.B.3 14.A	Fornitura e posa in opera di terreno vegetale filtrato e vagliato con assenza di pietre o ciottoli ed altre impurezze. aiuola grande aiuola piccola SOMMANO m3	28,00 17,00				0,300 0,300 8,40 5,10 13,50	5,65	76,28
81 / 111 BA.MT.B.3 15.A	Formazione e semina di prato con miscuglio fornito in opera di semi selezionati nelle percentuali previste nella avvertenza di cui al presente gruppo comprese e compensati...-Formazione e semina di prato con miscuglio fornito in opera di semi selezionati Vedi voce n° 110 [m3 13.50] SOMMANO m2					13,50 13,50	4,78	64,53
82 / 112 VA.06	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo di piantamento di Photinia fraseri red robin h=1.00-1.25 r=3 v. (h=altezza dell'esemplare dal colletto r=numero minimo di ram ... nta cessione, kg. 10 di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti aiuola grande aiuola piccola SOMMANO cadauno					7,00 9,00 16,00	38,83	621,28
83 / 113 BA.PS.A.3 17.C	Pavimentazione in masselli autobloccanti prefabbricati in cemento vibrocompresso ad alta resistenza, di cui alla voce BA.PA.113, di colore a scelta delle Ferrovie, compresi e compe ... ottovoce BA.PA.A.113.B, su sottofondo formato con pietrischetto dello spessore di 7 cm. e sabbia dello spessore di 6 cm. Ripristino area autobloccanti SOMMANO m²					250,00 250,00	15,60	3'900,00
84 / 117 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposito, caric ... ione (cantiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per lo smaltimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. Vedi voce n° 106 [m³ 73.43] area autobloccanti demolita SOMMANO t	160,00		0,080	1,800 2,400	132,17 30,72 162,89	12,00	1'954,68
	Barriere stradali (Cat 6)							
85 / 39 VA.RI.A.0 03.A	Rimozione di elementi metallici orizzontali, di qualsiasi dimensione e forma, di barriere stradali di protezione (guardrails) con l'impiego di idonei mezzi per lo sbloccaggio e disancoraggio dai piedritti di sostegno Guard rail c.so Stati Uniti (LIDL) Guard rail c.so Stati Uniti (RIO)					70,00 9,30		
	A R I P O R T A R E					79,30		83'825,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					79,30		83'825,74
	SOMMANO m					79,30	17,64	1'398,85
86 / 40 BA.DE.A.5 03.B	Demolizione di conglomerato cementizio armato in elevazione, di qualsiasi tipo, spessore e genere. Demolizione in breccia o a sezione obbligata, di conglomerato cementizio armato in elevazione, comprese le necessarie opere murarie per la regolarizzazione delle superfici lisce in posto. cordolo guard rail rio		9,30	0,500	0,400	1,86		
	SOMMANO m³					1,86	40,88	76,04
87 / 41 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposit ... ntiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Vedi voce n° 39 [m 79.30] Vedi voce n° 40 [m³ 1.86]				0,036 2,500	2,85 4,65		
	SOMMANO t					7,50	42,00	315,00
88 / 42 BA.PS.B.3100.D	Barriere di sicurezza stradale laterali o centrali da spartitraffico, su rilevato o trincea. Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, rette o curve, a profilo ... rrispondenti a quelle della classe H2 (ex B1). Il peso complessivo della struttura dovrà essere non inferiore a 36 kg/m. Guard rail c.so Stati Uniti (LIDL) Guard rail c.so Stati Uniti (RIO) raccordi e pezzi speciali	2,00	0,75			59,50 10,00 1,50		
	SOMMANO m					71,00	83,85	5'953,35
	Pavimentazioni stradali (Cat 7)							
89 / 26 BA.DE.A.5 06.A	Demolizione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. Demolizione andante di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. FRESATURA DEI NERI c.so Stati Uniti accesso idrocentro area scatolare a dedurre particolare 2V particolare 3V	1650,00 100,00 162,00			0,100 0,100 0,220	165,00 10,00 35,64		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					210,64 -116,60		
	SOMMANO m³					94,04	7,24	680,85
90 / 27 BA.MT.A.3003.A	Scavo a sezione obbligata e/o ristretta in terreni di qualsiasi natura, inclusi i materiali litoidi, compresi e compensati tutti gli oneri per: - la demolizione e/o rimozione di ev ... o ristretta in terreni di qualsiasi natura e consistenza ad esclusione dei materiali litoidi fino alla profondità di 2 m NUOVA SEDE STRADALE (4+6+12+30) - particolare 1 c.so Stati Uniti area ex autobloccanti LIDL aiuola spartitraffico	100,00 15,00	0,42 0,42			42,00 6,30		
	SOMMANO m³					48,30	3,22	155,53
91 / 28	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti.							
	A R I P O R T A R E							92'405,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							92'405,36
BA.DE.C.0102.A	Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposito, caric ... ione (cantiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per lo smaltimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. Vedi voce n° 27 [m³ 48.30]					48,30		
	SOMMANO t					48,30	12,00	579,60
92 / 29 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposit ... ntiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Vedi voce n° 26 [m³ 94.04]	2,20				206,89		
	SOMMANO t					206,89	42,00	8'689,38
93 / 30 BA.PS.A.3 06.A	Sottofondo stabilizzato costituito da ghiaia e sabbia mista naturale di cava, ovvero da pietrisco derivante da frantumazione di roccia calcarea in pezzatura usuale con eventuale ag ... voro compiuto a regola d'arte, misura a materiale costipato. Sottofondo stabilizzato, per uno spessore finito di 20 cm. NUOVA SEDE STRADALE (4+6+12+30) - particolare 1 c.so Stati Uniti area ex autobloccanti LIDL aiuola spartitraffico					100,00 15,00		
	SOMMANO m²					115,00	3,64	418,60
94 / 31 BA.PS.A.3 06.B	Sottofondo stabilizzato costituito da ghiaia e sabbia mista naturale di cava, ovvero da pietrisco derivante da frantumazione di roccia calcarea in pezzatura usuale con eventuale ag ... misura a materiale costipato. Sovrapprezzo per ogni centimetro in più rispetto ai 20 cm per il sottofondo stabilizzato. Vedi voce n° 30 [m² 115.00]	10,00				1'150,00		
	SOMMANO m²					1'150,00	0,15	172,50
95 / 32 BA.PS.A.3 11.A	Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm di ghiaia mista o frantumato misto di c ava confezionato a caldo con idonei impianti, con bitu ... er ancoraggio alla fondazione ed ogni materiale, lavorazione ed altro onere. Strato di base in conglomerato bituminoso. NUOVA SEDE STRADALE (4+6+12+30) - particolare 1 NUOVA SEDE STRADALE (4+6+12) - particolare "1 neri RFI" c.so Stati Uniti area ex autobloccanti LIDL aiuola spartitraffico area anello rotonda					100,00 15,00 360,00		
	SOMMANO m²					475,00	8,66	4'113,50
96 / 33 BA.PS.A.3 11.B	Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm di ghiaia mista o frantumato misto di c ava confezionato a caldo con idonei impianti, con bitu ... vrapprezzo allo strato di base in conglomerato bituminoso, per ogni centimetro in più di spessore finito oltre gli 8 cm. NUOVA SEDE STRADALE (4+6+12+30) - particolare 1 NUOVA SEDE STRADALE (4+6+12) - particolare "1 neri RFI" c.so Stati Uniti area ex autobloccanti LIDL aiuola spartitraffico area anello rotonda	100,00 15,00 360,00	4,00 4,00 4,00			400,00 60,00 1'440,00		
	SOMMANO m²					1'900,00	0,88	1'672,00
97 / 34	Strato di collegamento in conglomerato bituminoso, semiaperto							
	A R I P O R T A R E							108'050,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							108'050,94
BA.PS.A.3 12.A	(binder),di spessore finito non inferiore a 4 cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV delle norm ... di ancoraggio, ogni lavorazione ed altro onere. Strato di collegamento in conglomerato bituminoso semiaperto (binder). c.so Stati Uniti accesso Idrocentro particolare 2V particolare 3V					1'670,00 100,00 -44,60 -72,00		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					1'770,00 -116,60		
	SOMMANO m ²					1'653,40	4,95	8'184,33
98 / 35 BA.PS.A.3 12.B	Strato di collegamento in conglomerato bituminoso, semiaperto (binder),di spessore finito non inferiore a 4 cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV delle norm ... onere. Sovrapprezzo allo strato di collegamento (binder) per ogni centimetro in più di spessore finito oltre gli 4 cm. c.so Stati Uniti accesso Idrocentro Vedi voce n° 34 [m ² 1 653.40]		2,00			3'306,80		
	SOMMANO m ²					3'306,80	0,98	3'240,66
99 / 36 BA.PS.A.3 13.A	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso),dello spessore finito non inferiore a 3 cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV delle norme CNR e con 5,5 ... ntinuo di legante di ancoraggio, ogni lavorazione ed altro onere. Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso). c.so Stati Uniti accesso Idrocentro a dedurre particolare 2V particolare 3V					1'670,00 100,00 -44,60 -72,00		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					1'770,00 -116,60		
	SOMMANO m ²					1'653,40	3,86	6'382,12
100 / 37 BA.PS.A.3 13.B	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (chiuso),dello spessore finito non inferiore a 3cm, ottenuto con graniglia e pietrischetto della categoria IV dell...-Sovrapprezzo al tappeto di usura per ogni centimetro in più di spessore finito oltre i 3 cm. Vedi voce n° 36 [m ² 1 653.40]					1'653,40		
	SOMMANO m ²					1'653,40	1,16	1'917,94
101 / 38 VA.05	Trattamento di pavimentazione eseguita su marciapiedi, piste ciclabili, parcheggi etc. in conglomerato bituminoso, consistente nella fornitura e posa di griglia metallica per l'imp ... rodotta bi-componente epossidico in emulsione acrilica disponibile in varie tonalità. Conglomerato bituminoso escluso. particolare 1V					37,00		
	SOMMANO m ²					37,00	51,00	1'887,00
	Isola porfido (Cat 8)							
102 / 118 BA.DE.A.5 06.A	Demolizione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. Demolizione andante di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compresa l'eventuale sottostante ossatura di pietrame. isola spartitraffico - porfido	5,50			0,250	1,38		
	SOMMANO m ³					1,38	7,24	9,99
	A R I P O R T A R E							129'672,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'672,98
103 / 119 BA.CZ.A.3 01.D	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C25/30 N/mm2 isola spartitraffico - porfido isola spartitraffico - fondazione cordolo ciglio	5,50 9,50	0,20	0,400	0,200	1,10 0,76		
	SOMMANO m³					1,86	82,55	153,54
104 / 120 ES.CP.C.3 05.A	Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30, compreso ogni onere per lo scavo, la sottostante fondazione in conglomerato cementizio ... Fornitura e posa in opera di cordolo stradale delle dimensioni di cm 18x30 in travertino Isola spartitraffico - porfido					9,50		
	SOMMANO m					9,50	34,75	330,13
105 / 121 BA.PS.A.3 23.B	Pavimentazione in cubetti di porfido o di altro materiale litoide idoneo, su sottofondo in conglomerato cementizio, da pagarsi a parte, posati su un let...-Pavimentazione in cubetti di porfido o di altro materiale litoide idoneo, con cubetti del tipo 6/8 isola spartitraffico - porfido					5,50		
	SOMMANO m2					5,50	24,41	134,26
106 / 122 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Nei prezzi di tariffa sono compresi e compensati tutti gli oneri relativi alla raccolta, deposit ... ntiere o impianto ferroviario) all'i Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi. Vedi voce n° 118 [m³ 1.38]	2,20				3,04		
	SOMMANO t					3,04	42,00	127,68
	Segnaletica stradale (SpCat 5)							
107 / 73 04.P80.A02.040	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, conforme alle tab. II 2,3,4, a ... E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Diam. 600 mm, sp. 25/10, Al, H.I rotatoria pass obbligato dx limite velocità					5,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					8,00	61,82	494,56
108 / 74 04.P80.A01.020	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma triangolare con spigoli smussati conforme alla tab. II ... inio; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). 600 mm, sp. 25/10, Al, H.I. preavviso precedenza					3,00 5,00		
	SOMMANO cad					8,00	30,18	241,44
109 / 75 04.P80.B06.020	Segnali di indicazione normalizzati Segnale "attraversamento pedonale" o similare di forma quadrata, fig. 303 art. 135 D.P.R. 495/92 in alluminio estruso tamburato, per uso bifacci ... preso di sistema di ancoraggio particolare in alluminio per pali diam. 60 mm o di							
	A R I P O R T A R E							131'154,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							131'154,59
	dimensioni maggiori. 60x60 cm, Al, H.I pass pedonali	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	127,41	1'019,28
110 / 76 04.P80.A04.070	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo rettangolare conforme alle tab. II 7,8, ... = pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Lato 1350x2000 mm, sp. 25/ 10, Al, H.I preavviso intersezione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	508,92	1'017,84
111 / 77 04.P80.B03.030	Segnali di indicazione normalizzati Segnale di direzione di tipo urbano o turistico o di territorio per industrie o alberghiero come da fig. II/248, 301, 294, 297; art.128 e 134 D. ... quant'altro in pellicola termoadesiva di colore appropriato e secondo le indicazioni fornite dalla D.L. 30x125 cm, H.I. indicazioni					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	69,36	208,08
112 / 78 04.P85.A01.005	Rimozione segnaletica verticale Rimozione o recupero di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso. il prezzo e comprensivo del trasporto fino ad impianto di trattamento autorizzato o al magazzino comunale nel caso di recupero. Superficie fino a 0,23 mq					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,35	13,40
113 / 79 04.P85.A04.005	Rimozione segnaletica verticale Rimozione o recupero di qualsiasi tipo di sostegno avente diametro fino a 60 mm in terreno naturale compresa la demolizione e l'asportazione del blocco di fondazione e la colmataura della cavita con terreno naturale. Recupero sostegno in terreno naturale					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	11,38	45,52
114 / 80 VA.SN.A.001.D	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero.					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	43,85	613,90
115 / 81 FA.TV.D.3 01.A	Esecuzione in opera di strisce di colore bianco, nero, giallo o altro colore, in vernice speciale rifrangente, ad elevata resistenza all'usura, previa pulizia delle superfici da verniciare, compreso il materiale. per spartitraffico o margine della larghezza fino a cm. 12					900,00		
	SOMMANO m					900,00	0,36	324,00
116 / 82 BA.PS.A.5 39.A	Simboli per segnaletica su pavimentazione stradale, nei formati a disco (diametro 60 cm), quadrato (lato 60 cm) od altro come da normativa vigente (es. invalidi, divieto di sosta, ... tica su pavimentazione stradale da porre in opera mediante adesivo monocomponente da stendere sulla sola pavimentazione. passaggi pedonali dissuasori ottici trinagoli precedenza triangoli elongati	18,00	0,50	2,500		22,50		
		4,00	3,75			15,00		
		15,00	0,12			1,80		
		3,00	0,75			2,25		
	A R I P O R T A R E					41,55		134'396,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					41,55		134'396,61
	zebratura zebratura		13,00 18,00			13,00 18,00		
	SOMMANO m²					72,55	28,72	2'083,64
	Predisposizione impianto irrigazione (SpCat 6)							
117 / 83 BA.CZ.A.3 01.A	Conglomerato cementizio, gettato e costipato in opera, per strutture di fondazione di qualsiasi tipo, forma, dimensione e destinazione, anche se eseguite a campioni, in conglomerat ... i tiranti di collegamento. Conglomerato cementizio per strutture di fondazione, della classe di resistenza C12/15 N/mm2 rinfianco tubazione	14,00		0,600	0,150	1,26		
	SOMMANO m³					1,26	63,76	80,34
118 / 84 ES.CP.B.3 01.B	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio armato, classe 250, completo di chiusino del t ipo pesante, e munito di feritoie per passaggio tubi, ... ra e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio armato delle dimensioni interne di cm 40x40x40 . pozzetti					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	39,38	118,14
119 / 85 IT.TB.N.1 10.A	Chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione con relativi telai, di tipo carrabile e no, per pozzetti, compresa la catramatura a caldo, al chilogrammo Vedi voce n° 84 [cad 3.00]	40,00				120,00		
	SOMMANO kg					120,00	0,69	82,80
120 / 86 IT.ID.C.2 16.A	Posa in opera di chiusini, caditoie e pozzetti in ghisa delle voci nn. (IT.TB.N.110), (IT.TB.N.111) e (IT.TB.N.112). Vedi voce n° 85 [kg 120.00]					120,00		
	SOMMANO kg					120,00	0,33	39,60
121 / 87 SS.CE.M.1102.A	FORNITURA DI CAVIDOTTO A DOPPIO STRATO - CORRUGATO ESTERNO LISCIO INTERNO- IN MATERIALE POLIETILENE AD ALTA INTENSITA' AVVERTENZE 5002993 FORNITURA CAVIDOTTO A DOPPIO STRATO NORMA ... TO DI GIUNZIONE. Fornitura di cavidotto a doppio strato in polietilene ad alta densità, di qualsiasi tipo e dimensione: fi 125		14,00		1,500	21,00		
	SOMMANO kg					21,00	5,71	119,91
122 / 88 SS.CE.M.1103.C	POSA DI CAVIDOTTO A DOPPIO STRATO - CORRUGATO ESTERNO LISCIO INTERNO - IN MATERIALE POLIETILENE AD ALTA DENSITA' AVVERTENZE 5002994 POSA CAVIDOTTI A DOPPIO STRATO LA POSA DEL CAVID ... ESSARIO DEMOLIRE. Posa di cavidotto a doppio strato di cui alla voce SS.CE.M.1102.A fino ad un diametro utile di mm 150: fi 125					14,00		
	SOMMANO m					14,00	17,74	248,36
	Arredo e finiture (SpCat 7)							
123 / 123 16.P04.A05.285	FORNITURA TRANSENNA STORICA O A CROCE DI S. ANDREA A 2 PIANTONI Fornitura transenna "Storica" a DUE piantoni delle dimensioni complessive di mm. 1500x1315 come da disegno n. 94 ... a							
	A R I P O R T A R E							137'169,40

